
2 Motioner i Första kammaren, nr 3—U år 1963

Nr 3
Av herr Ohlsson, Ebbe, om utnyttjande av militära m. fl. verkstä

der för civil yrkesskolutbildning.
(Lika lydande med motion nr 4 i Andra kammaren)
Alltsedan år 1952 bedrives mellan marinförvaltningen och Stockholms 

läns landsting ett samarbete, som tar sig uttryck i att marinförvaltningen 
på särskilda villkor ställer en del av kustartilleriets verkstäder i Vaxholm 
till Centrala verkstadsskolans i Häggvik förfogande. Verkstadsskolan äger 
rätt att för bedrivande av viss yrkesutbildning utnyttja marinens båtverk
stad intill en fjärdedel av de resurser, som befintliga utrymmen, inredning 
och maskiner medgiver. Samarbetet regleras närmare i särskilt avtal.

Ett sådant samarbete bör kunna bli normgivande för andra orter inom 
landet. Det finns i krigsmaktens organisation ett stort antal verkstäder, 
som har till uppgift att omhänderha i första hand militära reparations- 
tjänsten men vilkas kapacitet icke är fullt utnyttjad under fredsförhållan- 
den, om de enbart förbehålles militär verksamhet. Av flera skäl, framför 
allt för att i största möjliga utsträckning tillgodose den utbildningssökan- 
de ungdomens behov av utbildningsresurser men också för att utnyttja be
fintlig verkstadskapacitet på ett så riktigt ekonomiskt sätt som möjligt, 
bör därför militära verkstäder upplåtas för civil yrkesskolutbildning i 
mesta möjliga mån.

Sannolikt skulle ett liknande tillvaratagande av verkstadskapacitet kun
na ske även på andra håll. Såsom exempel härpå skulle möjligen kunna an
föras verkstäderna vid de fångvårdsanstalter, som är utrustade med dy
lika. De skäl som åberopas i fråga om försvarets verkstäder torde härvidlag 
äga samma giltighet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hem

ställa om utfärdande av sådana instruktioner till vederbö
rande myndigheter att förutsättningar skapas för ett ut
nyttjande i största möjliga utsträckning av militära verk
städer och andra verkstäder inom den offentliga sektorn 
för civil yrkesskolutbildning.

Stockholm den 15 januari 1963 Ebbe Ohlsson

Nr 4
Av herr Ohlsson, Ebbe, om ökad statlig kreditgaranti till nyeta

blering av mindre företag.
(Lika lydande med motion nr 3 i Andra kammaren)
Stockholm den 15 januari 1963 Ebbe Ohlsson


